Dowodzi także, że w strukturze
państwa carów i jego specyfice tkwiły dążenia
imperialistyczne, zaborcze, dlatego Mikołaj II, nawet jeśli

starał się powstrzymać wybuch I wojny, nie był człowiekiem
pokoju, bo kurczowo trzymał się dawnego stylu rządzenia, który

konflikty prowokował[7].

W tomie II krótko przedstawia Kucharzewski ukaz Mikołaja II z

12 (25) grudnia 1905 roku[8].

Dowiadujemy się także, że ostatni car otrzymał kopię listów
miłosnych arcybiskupa irkuckiego do ihumeni „…jednego z

monasterów żeńskich”, które przejęła tajna policja[9] oraz o

nieudanej próbie zamachu na niego[10].